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Aikuisväestön hyvinvointia tukeva toiminta 
jokaisen ulottuville
Kansallisena yhteistyönä laadittu hyvinvoinnin ja terveyden edis-
tämisen palvelukonsepti (THL 2023) kannustaa hyvinvointialueita 
integroimaan ennaltaehkäisevät ja arkea tukevat palvelut osaksi 
asukkaiden palvelupolkuja. Kulttuuritoiminnan, liikunnan ja lähi-
luonnossa liikkumisen merkitys hyvinvoinnille tunnetaan, mutta 
ajantasaista ja koottua tietoa aikuisväestölle suunnatuista palve-
luista ei toistaiseksi ole ollut saatavilla.  

Vuoden 2024 aikana kaikilla hyvinvointialueilla otetaan käyttöön 
digitaalinen palvelutarjotin, joka tuo yhteen tiedot hyvinvointi-
alueiden, kuntien ja järjestöjen hyvinvointia tukevista palveluista 
ja toiminnasta. Palvelutarjotinta voivat hyödyntää niin alueen 
asukkaat kuin ammattilaiset. Tiedot palvelutarjottimille kootaan 
Suomi.fi-palvelutietovarannosta (PTV), joka on valtakunnallinen 
tietovaranto palvelutietojen kuvaamiseen ja hyödyntämiseen.

Hyvinvointialueilla kehitetään monialaisen asiakas- ja palveluoh-
jauksen toimintamalleja. Kehittämistyön myötä sosiaali- ja ter-
veyspalvelujen ammattilaiset voivat ohjata asiakkaitaan aiempaa 
sujuvammin kuntien ja järjestöjen monipuolisen palvelutarjonnan 
piiriin.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on 
yhteistyötä
Hyvinvointialueet: 

Hyvinvointialueet hyödyntävät hyte-palvelukonseptia alueellisten 
toimintamallien kehittämisessä. Hyte-palveluja yhteen kokoavat 
digitaaliset palvelutarjottimet otetaan käyttöön kaikilla alueilla 
vuoden 2024 loppuun mennessä. Hyvinvointialueella on tärkeä 
rooli monialaisen yhteistyön koordinoinnissa alueen kuntien ja 
järjestöjen kanssa.

Kunnat: 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on hyvinvointialueiden ja 
kuntien yhteinen tehtävä. Kuntien toivotaan osallistuvan alueelli-
seen verkosto- ja kehittämistyöhön. On tärkeää, että kunnat kuvaa-
vat ja päivittävät hyvinvointia ja terveyttä edistävät palvelunsa Pal-
velutietovarantoon (PTV), josta ne tuodaan näkyville digitaalisille 
palvelutarjottimille. 

Järjestöt: 

Järjestöt tuottavat monipuolisia palveluja ja toimintaa asukkaiden 
hyvinvoinnin edistämiseksi. Järjestöt voivat kuvata palvelunsa joko 
suoraan Palvelutietovarantoon (PTV) tai Lähellä.fi-alustalle, josta 
tiedot siirtyvät digitaalisille palvelutarjottimille integraation avulla. 
Järjestöt ovat tervetulleita mukaan alueelliseen kehittämis- ja ver-
kostoyhteistyöhön.


